factum predictarum terrarum seu villarum inquisitioni venerabilis patris domini Philippi episcopi Waciensis aule sue cancellarii duxerat committendum, et quia facta diligenti inquisitione per ipsum venerabilem patrem predictas terras seu villas comperit in ius et proprietatem ipsius magistri Moys pertinere, eidem secundum formam privilegii sui exinde confecti reddidit et restituit cum omnibus iuribus et pertinentiis suis universis, prout per Moys palatinum patrem suum obtente fuerant et possesse. Nos itaque unicusque regni nostri nobilium in suo iure deesse nolentes predictas terras et villas eidem magistro Moys reliquimus et permisimus cum suis attinentiis universis possidendas ordinationem per dominam Elisabeth reginam socrum nostram factam privilegiumque ipsius super huiusmodi restitutione terrarum seu villarum confectum auctoritate presentium confirmantes. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Philippi episcopi Waciensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto.

170

1277.
máj. 6.
(Margit-
sziget

— az [óbudai királyi] uradalomhoz¹ tartozó és Hévízen élő fél fertót fizető kondicionáriusokat (*conditionarios ... ad clicium pertinentes existentes in Calidis Aquis ... solutores dimidii fertonis ad ipsum clicium*), ti. Hetemet és Sokorou-nak mondott Pétert, valamint Chydur és István fia János boradókat (*vinidatores*), akiket férje, [IV.] László király már földjeikkel együtt a Szt. Szűz egyháza apácáinak (*dominabus sororibus ecclesie Beate virginis*) adományozott, a maga részéről (*quantum in nobis est ad nostramque pertinet collationem*) is adományozza, hogy ugyanazon feltételek mellett (*in eisdem conditionibus*) szolgálják az apácákat, mint korábban a királyt és őt szolgálták. Eltiltja a nagyszigeti bírakat (*iudicum de Magna Insula*) attól, hogy az eladományozottak felett szokott kötelezettségeik vagy bármiféle rendkívüli adó miatt (*occasione debiti ipsorum consueti aut collectarum emergentium quovismodo*) joghatóságot követeljenek maguknak, érvénytelenít továbbá minden, az eladományozottakra vonatkozóan bármi módon kieszközölt korábbi adományt, s egyszersmind jelen adományáról kiváltságlevél kiállítását ígéri. — D. in insula B. Virginis, in festo Asscensionis D., a. eiusdem M° CC° LXX° septimo.

Eredeti: 14,5 × 10 cm. Hátlapra nyomott pecsétet tartó hártvaszalag. — DL 966. (Mon. Pos. 25. 5.)